АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 24.06.2024 № 62-р

Об утверждении доклада об итогах

обобщения правоприменительной практики

осуществления муниципального жилищного

контроля на территории МО город Суздаль

за 2023 год

 В соответствии с п. 2.7. Положения о муниципальном жилищном

контроле в городе Суздале, утвержденном решением Совета народных

депутатов МО город Суздаль от 21.12.2021 № 69:

1. Утвердить доклад об итогах обобщения правоприменительной

практики осуществления муниципального жилищного контроля на

территории МО город Суздаль за 2023 год согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства разместить доклад,

указанный в п. 1 настоящего распоряжения, на сайте органов местного

самоуправления в сети Интернет в срок до 01.07.2024г.

Глава администрации

города Суздаля

А.М.Бирюкова

 2

Приложение

к распоряжению администрации

МО город Суздаль

от 24.06.2024 № 62-р

Доклад об итогах обобщения правоприменительной практики

осуществления муниципального жилищного контроля на территории

МО город Суздаль за 2023 год

Муниципальный жилищный контроль на территории муниципального

образования город Суздаль осуществляется Администрацией города Суздаля

Владимирской области, действующий в соответствии с Административным

регламентом исполнения муниципальной функции «Муниципальный

жилищный контроль» на территории муниципального образования город

Суздаль, утверждённым постановлением администрации муниципального

образования город Суздаль от 04.05.2017 № 318. Администрацией города

Суздаля осуществление муниципального жилищного контроля возложено на

отдел жилищно-коммунального хозяйства (далее – отдел ЖКХ). Основные

функции отдела ЖКХ закреплены в Положении об отделе, утвержденном

постановлением администрации МО город Суздаль.

В штате отдела ЖКХ 1 должностное лицо исполняет функции

муниципального жилищного инспектора, который осуществляет свою

деятельность на основании Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Жилищного кодекса Российской  Федерации.

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ в

2023 году плановых проверок не проводилось.

Внеплановые проверки не проводились в связи с отсутствием основания.

Основным этапом работы по исполнению функций муниципального

жилищного контроля в 2023 году, являлась деятельность отдела ЖКХ по

контролю и разработке нормативно правовых актов в связи с вступлением в

силу  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:

1. Решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 69 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в городе

Суздале».

2. Решение Совета народных депутатов от 15.02.2022 № 09 «Об

утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных

показателей по муниципальному жилищному  контролю на территории

муниципального образования город Суздаль».

3. Постановление администрации муниципального образования город

Суздаль от 13.12.2023 № 78 «Об утверждении Программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования город Суздаль на 2024 год».